Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 12/2017

A) CARGOS EFETIVOS.

Ativos

OcupadosCARREIRA

/PADRÃO VagosNão -

EstáveisEstáveis Subtotal

Aposentados

Inativos

Total

12  390  0C  390  1264 396 6

11  486  0C  486  786 494 8

10  489  0CA  489  204 494 5

9  491  0CN  491  166 494 3

8  593  0BA  593  226 593 0

7  592  0BL  592  73 593 1

6  689  0BI  689  113 692 3

5  782  0BS  782  1328 791 9

4  785  0AT  785  151 791 6

3  1184  0AA  1184  224 1186 2

2  453  166A  619  92 1384 765

1  5  0A  5  281 1575 1570

 9483
TOTAL

ANALISTA
 6939  166  2378 7105  4908

12  266  0C  266  135 270 4

11  336  0C  336  52 337 1

10  334  0CT  334  89 337 3

9  334  0CE  334  312 337 3

8  403  0BC  403  80 405 2

7  402  0BN  402  272 405 3

6  465  0BI  465  186 472 7

5  537  0BC  537  204 539 2

4  538  0AO  538  74 539 1

3  808  0A  808  177 809 1

2  941  0A  941  74 944 3

1  215  415A  630  149 1348 718

 6742
TOTAL

TECNICO
 5579  415  748 5994  1804

TOTAL

CARGOS
 12518  581  3126 13099  6712 16225

* As informações que constam do campo “cargo” relativamente aos servidores aposentados, foram incluídas considerando a

correspondência entre o cargo e nível no qual o servidor foi aposentado e o cargo, classe e padrão atualmente previstos na

Lei nº 4.620, de 11 de outubro de 2005, que dispõe sobre o Quadro Único de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Rio

de Janeiro, e foram obtidas do sistema folha de pagamento.

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base.
Data: 26/03/2018